
UCHWAŁA NR XX/481/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. 
Oskara Bielawskiego w Kościanie oraz nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum 

Neuropsychiatrycznemu im. Oskara Bielawskiego w Kościanie 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 
roku, poz. 450 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XIX/332/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2020 roku 
w sprawie zmiany nazwy Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego 
w Kościanie oraz nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Neuropsychiatrycznemu im. Oskara 
Bielawskiego w Kościanie  (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2020 r., poz. 4319; z 2022 r., poz. 5608) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 10 ust.3 statutu otrzymuje brzmienie: 

„3. Zakład Psychiatryczny, Leczenia Uzależnień i Rehabilitacji tworzą: 

1) Oddziały psychiatryczne i leczenia uzależnień; 

2) Oddział psychiatrii sądowej; 

3) Oddział rehabilitacji neurologicznej; 

4) Oddział dzienny rehabilitacyjny; 

5) Zespoły, Ośrodki, Zakład Fizjoterapii; 

6) Apteka; 

7) Działy i Sekcje; 

8) Samodzielne stanowiska pracy.”; 

2) w § 29 ust. 2 statutu otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektor WCN zawiera z firmą audytorską, wybraną przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego, umowę o badanie sprawozdania finansowego, zgodnie z art. 66 ust. 4 i 5 
ustawy o rachunkowości.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8FF312F-0D4A-4B2E-B57E-A14BE476980C. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8FF312F-0D4A-4B2E-B57E-A14BE476980C. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały nr XX/481/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wojewódzkiego Szpitala 
Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie oraz nadania statutu 

Wielkopolskiemu Centrum Neuropsychiatrycznemu im. Oskara Bielawskiego w Kościanie 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2025 roku, poz. 450 ze 
zm.) o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje 
podmiot tworzący, chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 
Wielkopolskiego Centrum Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie jest 
podmiot lub organ, który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie 
z ustawą o samorządzie województwa, przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także 
do wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na wykreśleniu w § 10 ust. 3 statutu Oddziału 
Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych. Wyżej wymieniony oddział zaprzestał 
działalności z dniem zakończenia umowy, zawartej z Wielkopolskim Oddziałem Narodowego 
Funduszu Zdrowia to jest z dniem 30.09.2025 r. Brak specjalisty psychiatry koniecznego do 
prowadzenia leczenia w Oddziale Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych uniemożliwił 
przystąpienie Centrum do konkursu na detoksykacyjne świadczenie medyczne. Pacjenci 
wymagający detoksykacji są kierowani do oddziałów ogólnopsychiatrycznych, gdzie uzyskują 
stosowne leczenie. Osoby z zespołem abstynencyjnym mogą być leczone w Oddziale Leczenia 
Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych, jak również na oddziałach ogólnopsychiatrycznych. 
Wykreślenie komórki Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych ma charakter 
porządkowy i jest zgodny z Rejestrem Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą. 

Zmianie ulega również zapis dotyczący badania sprawozdania finansowego. Zmiana związana 
jest ze zmianą zapisów ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości. 

W związku z uchwałą nr 2775/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 listopada 
2025 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wojewódzkiego Szpitala 
Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie oraz nadania statutu 
Wielkopolskiemu Centrum Neuropsychiatrycznemu im. Oskara Bielawskiego w Kościanie, 
Wielkopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie i bez uwag zaopiniowała projekt 
uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany nazwy 
Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie oraz 
nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Neuropsychiatrycznemu im. Oskara Bielawskiego 
w Kościanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8FF312F-0D4A-4B2E-B57E-A14BE476980C. Uchwalony Strona 1



Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8FF312F-0D4A-4B2E-B57E-A14BE476980C. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/481/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	dokument


